

Município de Colinas
 RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 Julho de 2005 a Junho de 2006

LRF, Art.53, Inciso I - Anexo III

R\$ 1,00

ESPECIFICACAO	EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES												Total 12 Meses	Previsao Atualizada
	Jul/05	Ago/05	Set/05	Out/05	Nov/05	Dez/05	Jan/06	Fev/06	Mar/06	Abr/06	Mai/06	Jun/06		
RECEITAS CORRENTES (I)	390.262,26	416.299,77	339.559,89	391.961,37	481.098,82	599.305,93	510.010,85	380.103,90	440.293,18	416.145,66	533.775,10	469.580,81	5.368.397,54	5.369.000,00
Receita Tributaria	8.875,58	7.171,26	5.384,31	5.691,25	6.832,70	9.806,14	12.668,96	44.155,97	10.806,13	9.882,46	13.738,15	9.149,28	144.162,19	148.000,00
IPTU	2.287,20	466,37	571,57	322,31	1.100,92	2.418,57	1.666,39	22.125,90	2.903,70	2.391,16	2.737,52	2.464,10	41.455,71	41.000,00
ISS	1.851,82	1.539,50	1.141,33	1.802,23	1.530,42	2.334,01	3.845,10	3.504,96	1.706,19	2.394,21	1.547,47	2.099,50	25.296,74	28.000,00
ITBI	1.021,20	2.121,34	489,48	400,00	500,00	0,00	91,50	2.060,00	344,22	1.061,35	4.322,38	70,00	12.481,47	8.500,00
Outras Receitas Tributaria	3.715,36	3.044,05	3.181,93	3.166,71	3.701,36	5.053,56	7.065,97	16.465,11	5.852,02	4.035,74	5.130,78	4.515,68	64.928,27	70.500,00
Receita de Contribuicoes	2.508,86	2.569,40	2.501,60	2.496,23	2.476,99	2.449,46	2.682,48	0,00	5.481,57	3.015,11	3.052,67	2.858,44	32.092,81	35.000,00
Receita Patrimonial	1.845,70	5.041,68	2.470,56	1.966,00	2.059,39	2.974,83	3.502,83	2.943,72	4.898,22	3.540,01	5.848,04	2.146,67	39.237,65	44.000,00
Receita de Servicos	7.111,06	9.918,47	9.022,44	7.857,54	8.684,17	12.614,70	7.894,47	6.490,79	7.943,10	7.797,75	8.623,31	8.346,43	102.304,23	111.500,00
Transferencias Correntes	367.855,41	388.588,65	317.971,76	371.467,51	458.261,02	562.825,02	480.749,38	320.726,73	406.999,09	385.613,17	483.564,11	445.824,93	4.990.446,78	4.975.000,00
Cota Parte FPM	184.147,91	189.459,20	158.257,07	183.261,26	221.530,21	310.548,78	255.911,69	220.103,55	207.943,07	234.108,04	256.929,42	250.038,46	2.672.238,66	2.600.000,00
Cota Parte ICMS	119.063,61	144.140,07	111.952,86	135.760,69	186.470,75	170.250,57	150.760,82	57.425,13	148.164,01	103.541,50	170.484,62	113.004,15	1.611.018,78	1.550.000,00
Cota Parte IPVA	5.444,41	2.667,57	1.057,23	687,16	786,17	9.607,86	17.707,60	2.965,25	4.593,89	9.682,13	7.440,34	9.420,51	72.060,12	72.000,00
Transferencia do FUNDEF	18.435,98	19.160,96	19.960,41	21.713,93	20.475,07	26.845,32	23.168,23	18.519,02	19.467,82	17.946,10	22.546,34	22.625,76	250.864,94	240.000,00
Outras Transferencias Corr	40.763,50	33.160,85	26.744,19	30.044,47	28.998,82	45.572,49	33.201,04	21.713,78	26.830,30	20.335,40	26.163,39	50.736,05	384.264,28	513.000,00
Outras Receitas Correntes	2.065,65	3.010,31	2.209,22	2.482,84	2.784,55	8.635,78	2.512,73	5.786,69	4.165,07	6.297,16	18.948,82	1.255,06	60.153,88	55.500,00
DEDUCOES (II)	18.435,98	19.160,96	19.960,41	21.713,93	61.599,22	14.278,83	23.168,23	18.519,02	19.467,82	17.946,10	22.546,34	22.625,76	250.864,94	240.000,00
Deducao p/Formacao do FUNDEF	18.435,98	19.160,96	19.960,41	21.713,93	61.599,22	14.278,83	23.168,23	18.519,02	19.467,82	17.946,10	22.546,34	22.625,76	250.864,94	240.000,00
Cancelamento de Restos a Pag	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA=I-II	371.826,28	397.138,81	319.599,48	370.247,44	419.499,60	613.584,76	486.842,62	361.584,88	420.825,36	398.199,56	511.228,76	446.955,05	5.117.532,60	5.129.000,00

Fonte: CONTABILIDADE DO MUNICIPIO

EDELBERT JASPER
 Prefeito Municipal

AIRTON LANSING
 Técnico Contábil
 CRCRS 49899